



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ANDERS DIGE HOLDING APS
STATIONSVEJ 2, 9330 DRONNINGLUND
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juni 2017

Anders Dige

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Anders Dige Holding ApS Stationsvej 2 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 30 71 81 43 Stiftet: 10. juli 2007 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Dige
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Prinsensgade 11 9000 Aalborg
	Nordjyske Bank Vestergade 21 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele i datterselskaber.

Koncernens hovedaktivitet er salg af dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 558 tkr. og er påvirket af, at driften i datterselskaberne i 2016 har udviklet sig positivt. Egenkapitalen udgør herefter -1.622 tkr. og er således fortsat negativ.

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabslovens bestemmelser om kapitaltab og har med tilfredshed konstateret, at de tiltag som blev iværksat i 2015-2016 virker, og at driftsselskaberne nu har positive resultater. Det forventes ligeledes, at driften også i 2017 er positiv.

Ligeledes har ledelsen sikret et langsigtet finansieringstilsagn fra koncernens bankforbindelser, hvorfor årsrapporten aflægges under betingelserne for forsat drift.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOTAB.....		-15.850	6.018.932
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		574.309	-2.686.206
RESULTAT FØR SKAT.....		558.459	3.332.726
Skat af årets resultat.....	1	0	-727.813
ÅRETS RESULTAT.....		558.459	2.604.913
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		558.459	2.604.913
I ALT.....		558.459	2.604.913

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		509.505	0
Finansielle anlægsaktiver.....	2	509.505	0
ANLÆGSAKTIVER.....		509.505	0
Likvider.....		2.008	2.858
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.008	2.858
AKTIVER.....		511.513	2.858
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-1.747.307	-2.521.509
EGENKAPITAL.....	3	-1.622.307	-2.396.509
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.117.569	2.398.116
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.117.569	2.398.116
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.251	1.251
Anden gæld.....		15.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.251	1.251
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.251	1.251
PASSIVER.....		511.513	2.858
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Usikkerhed ved going concern	6		
Medarbejderforhold	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Regulering af udskudt skat.....	0	727.813	
	0	727.813	
 Finansielle anlægsaktiver			 2
		Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2016.....		17.850.000	
Kostpris 31. december 2016.....		17.850.000	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		-6.597.576	
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder, primo.....		2.907.028	
Årets resultat		574.309	
Egenkapitalbevægelser.....		215.743	
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		-789.459	
Opskrivninger 31. december 2016.....		-3.689.955	
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2016.....		13.650.540	
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....		13.650.540	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		 509.505	
 Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
VP SuperBest A/S, Brønderslev.....	-2.117.569	573.716	100 %
Skagen SuperBest A/S, Brønderslev.....	509.505	593	100 %
 Egenkapital			 3
		Reserve for nettoopsk. efter indre	
	Selskabs- kapital	værdis metode	Overført overskud I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	0	-2.521.509 -2.396.509
Årets regulering sikringsinstrument.....		215.743	215.743
Overførsel til/fra andre poster.....		-215.743	215.743
Forslag til årets resultatdisponering.....			558.459 558.459
 Egenkapital 31. december 2016.....	 125.000	 0	 -1.747.307 -1.622.307

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

4

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

I datterselskaberne er tinglyst pantsætningsforbud iht. Tinglysningslovens § 47b, stk. 2 omfattende driftsmateriel, fordringspant, virksomhedspant, lagre, simple fordringer hidrørende fra salg m.m.

Datterselskabet VP SuperBest A/S har givet pant i grunde og bygninger, hvis bogførte værdi 31. december 2016 udgør 17,5 mio. kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende som datterselskabet VP SuperBest A/S har med Danske Bank, har moderselskabet Anders Dige Holding ApS stillet solidarisk selvskyldnerkaution.

Unoterede aktier i datterselskabet VP SuperBest A/S er tillige pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank.

Usikkerhed ved going concern

6

Selskabets egenkapital er fortsat negativ, men ledelsen har med tilfredshed konstateret at de tiltag som blev iværksat i 2015-2016 virker, og at driftsselskaberne nu har positive resultater. Det forventes ligeledes, at driften også i 2017 er positiv.

Ligeledes har ledelsen sikret et langsigtet finansieringstilsagn fra koncernens bankforbindelser, hvorfor årsrapporten aflægges under betingelserne for forsat drift.

Medarbejderforhold

7

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2015: 1)

Selskabet administreres af ulønnet direktør.
